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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 5667-15:2009) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 308 „Characterization of sludges“, mille sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2010. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2010. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 5667-15:2009 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 5667-15:2009. 
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HOIATUS – Isikud, kes kasutavad seda rahvusvahelist standardit, peavad teadma üldisi laboritöö 
reegleid. Standardi eesmärgiks ei ole kirjeldada kõiki ohutuse probleeme, mis on seotud standardi 
kasutamisega. Kasutaja vastutab, et kasutatakse õigeid ohutuse ja tervislikke töövõtteid, ja tagab 
vastavuse riiklikest õigusaktidest tulenevatele nõuetele. 

1 KÄSITLUSALA 

See ISO 5667 osa annab juhised kanalisatsiooni ja veevärgi muda, hõljuvaine (heljumi), sooli sisaldava vee ja 
magevee sette proovide säilitamiseks, käsitsemiseks ja hoidmiseks kuni keemiliste, füüsikaliste ja 
radiokeemiliste ja/või bioloogiliste uuringuteni laboris. 

Toimingud ISO 5667 selles osas on kohaldatavad ainult muda, sette ja hõljuvaine (heljumi) märjale proovile. 

MÄRKUS Muda, sette ja hõljuvaine (heljumi) kuivatatud või külmkuivatatud proove käsitsetakse sarnaselt kuivale 
pinnasele. Juhised pikema- ja lühiajaliseks (külm)kuivatatud proovide säilitamiseks annab ISO 18512. Külmkuivatuse 
juhised annab ISO 16720. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 3696. Water for analytical laboratory use — Specification and test methods 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
proovi säilitamine (sample preservation) 
igasugune toiming proovi stabiilsena hoidmiseks viisil, mille järgimisel püsib esialgne koostis (esialgsed 
omadused) proovivõtmise hetkest kuni analüüsi ettevalmistamiseni 

[ISO 11074:2005, 4.4.20] 

3.2 
proovi hoidmine (sample storage) 
toiming, mille tulemusena hoitakse proovi analüüsiks kõlblikuna ettemääratud tingimustel, (tavaliselt) kindlaks 
määratud ajavahemikul proovivõtmisest kuni edasise proovi töötlemiseni 

MÄRKUS Kohandatud standardist ISO 11074:2005, 4.4.22. 

3.3 
säilitusaeg (storage duration) 
ajavahemik proovivõtust kuni ettemääratud tingimustel säilitatud proovi analüüsi alustamiseni laboris 

4 REAGENDID 

HOIATUS – Proovivõtjad peavad olema hoiatatud võimaliku ohu eest ja asjakohased ohutusnõuded 
peavad olema täidetud. Hoiduda tuleb formaldehüüdi aurude eest. Väikestel tööpindadel ei tohi hoida 
suurt arvu proove. 

Analüüsi käigus kasutada ainult tunnustatud analüütilise puhtusega reaktiive. 

4.1 Deioniseeritud vesi, mis vastab ISO 3696 klassi 3 kvaliteedi tingimustele. 

4.2 Naatriumsulfaat, Na2SO4, monohüdraat. 
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